PAGE

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2021 г.

N 1072

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие предпринимательства в
Дивеевском муниципальном округе
Нижегородской области»

Администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 13 апреля 2021 г. № 498, следующие изменения:

1.1. В разделе 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 18 августа 2021 г. № 1072
Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование
	Источники

финансирования
	Оценка расходы по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Муниципальная

программа
	"Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном

округе Нижегородской области»
	всего
	13703
	500
	500
	500
	500
	15703

	расходы бюджета

муниципального округа
	800
	500
	500
	500
	500
	2800

	расходы областного бюджета
	12903
	0
	0
	0
	0
	12903

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	Подпрограмма 1
	«Развитие

предпринимательства

Дивеевского муниципального

округа Нижегородской

области»
	всего
	13703
	500
	500
	500
	500
	15703

	расходы бюджета

муниципального округа
	800
	500
	500
	500
	500
	2800

	расходы областного бюджета
	12903
	0
	0
	0
	0
	12903

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 1.1.
	Проведение мероприятий,

способствующих созданию

благоприятных условий для

ведения малого и среднего

бизнеса
	всего
	25
	20
	15
	15
	15
	90

	расходы бюджета

муниципального округа
	25
	20
	15
	15
	15
	90

	расходы областного бюджета

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 1.2.
	Финансовая поддержка

субъектов малого и

среднего

предпринимательства
	всего
	13403
	200
	200
	200
	200
	14203

	расходы бюджета

муниципального округа
	500
	200
	200
	200
	200
	1300

	расходы областного

бюджета
	12903
	0
	0
	0
	0
	12903

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 1.3.
	Предоставление

имущества (недвижимого,

движимого), находящегося

в муниципальной

собственности района

субъектам малого и

среднего

предпринимательства и

преференции в

соответствии с

действующим

законодательством, в том

числе применение

понижающего

коэффициента при

определении величины

размера арендной платы за

пользование

муниципальным

имуществом
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы бюджета

муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 1.4.
	Развитие

инфраструктуры поддержки

субъектов малого и

среднего

предпринимательств
	всего
	175
	180
	185
	185
	185
	910

	расходы бюджета

муниципального округа
	175
	180
	185
	185
	185
	910

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 1.5.
	Предоставление субсидии некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных (социальных) проектов либо мероприятий социально ориентированных некоммерческих организаций
	всего
	100
	100
	100
	100
	100
	500

	расходы бюджета

муниципального округа
	100
	100
	100
	100
	100
	500

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства населения и пр.)

	Подпрограмма 2
	«Развитие торговли в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области»
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 2.1.
	Формирование и ведение

торгового Реестра

Дивеевского

муниципального

округа Нижегородской

области
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 2.2.
	Проведение мониторинга

основных показателей,

характеризующих

состояние

торговли
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 2.3.
	Организация и проведение

ярмарок
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 2.4.
	Развитие торговли в населенных пунктах Дивеевского муниципального округа, в т.ч. выделение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими в текущем финансовом году специализированных автомагазинов (автолавок) для обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами первой необходимости
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 2.5.
	Проведение мероприятий,

способствующих созданию

благоприятных

условий для ведения

торговли
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение защиты прав потребителей в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области»
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 3.1.
	Укрепление системы обеспечения прав потребителей Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 3.2.
	Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 3.3.
	Профилактика правонарушений в сфере защиты прав потребителей
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 3.4.
	Мониторинг состояния потребительского рынка и системы защиты прав потребителей
	всего

	расходы бюджета

муниципального округа

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)